Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

Edital COREMU Nº R007/2024

A Comissão de Residência Multiprofissional do Centro de Ciências da Saúde da
Universidade Estadual de Londrina – COREMU/CCS/UEL, no uso de suas atribuições legais e considerando
o contido nos EDITAIS COREMU N. R001/2024, R002/2024, R003/2024, R004/2024, R005/2024 e
R006/2024, TORNA PÚBLICO:

I.        RETIFICAÇÃO do item 2 dos EDITAIS COREMU N. R001/2024, R002/2024, R003/2024,
R004/2024, R005/2024 e R006/2024, a fim de constar o percentual de 5% (ao invés de 10%)
para reserva de vagas para PCDs, em conformidade com subitem 4.4. Fica mantida a
distribuição de vagas nos termos dos Editais.

II.        RETIFICAÇÃO do subitem 7.4 dos EDITAIS COREMU N. R001/2024, R002/2024, R003/2024,

R004/2024, R005/2024 e R006/2024, que passam a ter a seguinte redação:

7.4.   O candidato que teve a isenção do preço público deferida em razão da inscrição efetuada
em decorrência dos Editais n. 028, 029, 030, 031, 032, 033/2024, que foram anulados,
caso pretenda alterar a área da inscrição, deverá fazer novo pedido de isenção,
conforme normas do item 3 dos Editais COREMU R001/2024, R002/2024, R003/2024,
R004/2024, R005/2024 e R006/2024, e efetuar nova inscrição nos termos destes Editais.

III.        As demais disposições dos EDITAIS COREMU N. R001/2024, R002/2024, R003/2024;

R004/2024, R005/2024 e R006/2024 ficam mantidas.

Londrina, 08 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Keli Regiane Tomeleri da Fonseca Pinto
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional

Profa. Dra. Marta Regina Gimenez Favaro

Reitora da Universidade Estadual de Londrina